
令和７年９月吉日 

翠と溪の学び舎 児童・保護者の皆様へ 

翠と溪の学び舎 

世田谷区立尾山台中学校 

校長  永野 祥夫 

 

令和７（２０２５）年度 学校説明会のお知らせ 

 

 初秋の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校の教

育活動に多大なご理解とご協力をいただき，心より御礼申し上げます。 

 さて，翠と溪の学び舎の児童・保護者に向けての「令和７（２０２５）年度 学校説明会」を下記の通り

開催いたします。ご多用の折りとは存じますが，ぜひご出席いただき，本校での教育活動や生徒の学校

での様子などをご覧いただけると幸いです。皆様のご来校をお待ちしております。 

記 

 １ 日時  令和７年９月２６日（金） １３：３０～１５：１０ 

                        ①１３：３０～１４：２０ 授業見学（各自） 

※１４：１０～（２階被服室入り口にて受付開始） 

                        ②１４：３０～１５：１０ 学校説明会 

 

 ２ 場所  本校 ２階被服室 

 

 ３ 内容（予定） ① 校長あいさつ（学校の概要） 

   ② 教育活動全般      〈教務主任〉 

    

 

 ４ その他  ○ 上履き，下履きを入れる袋をご持参ください。 

   ○ 自転車でご来校の場合は，南門の駐輪場をご利用ください。 

                                ※北門駐輪場（駐車場）は工事中のため使用できません。 

   ○ ご不明な点がありましたら，下記までご連絡ください。 

 

 

 

 
【お問い合わせ】 

副校長   榎本 直輝 

電話：０３（３７０１）１１７１ 


